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1240 København K 

Retsudvalget har den 2. november 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 65 (Alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 65: 

 

Vil ministeren oplyse, om man som rejsende fra Sverige til Danmark bliver 

kontrolleret på samme måde, som man bliver fra Danmark til Sverige, og redegøre 

for om ministeren mener, at denne praksis er hensigtsmæssig? 

 

Svar: 

 

1. Danmark har – i modsætning til Sverige – hverken midlertidig grænsekontrol 

eller id-kontrol ved den dansk-svenske grænse.  

 

For mig at se er der ingen tvivl om, at den svenske grænsekontrol og ikke mindst 

den svenske id-kontrol har haft en række negative konsekvenser og bl.a. betydet, 

at mange mennesker har fået længere rejsetider til og fra arbejde. Dette er til 

skade for vækst og velstand i Øresundsregionen. 

 

Regeringen er meget opsat på at have et godt og tæt samarbejde med de svenske 

myndigheder i forhold til indsatsen ved vores fælles grænse. Derfor drøfter vi med 

de svenske myndigheder, hvordan de problemer, som kontrollen giver anledning 

til, kan afhjælpes. 

 

2. Regeringen ser i øjeblikket intet behov for at indføre midlertidig grænsekontrol 

ved den dansk-svenske grænse. 

 

I den forbindelse kan det bemærkes, at den midlertidige kontrol ved den dansk-

tyske grænse blev indført – og efterfølgende forlænget – som konsekvens af den 

meget store tilstrømning af flygtninge og migranter til Europa såvel som den 

svenske id-kontrol. Regeringen har intet ønske om, at Danmark bliver endestation 

for de flygtninge og migranter, som ønsker at rejse videre til Sverige, men som 

ikke kan rejse videre uden de korrekte id-dokumenter.  

 

Regeringen følger udviklingen meget nøje, og vi vil på ny forholde os til det 

samlede billede, når vi kommer frem til februar 2017, hvor den midlertidige 

grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse udløber.  
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